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Dokumentu hau jatorrizkoaren irudikapen bat da, orri-oinean adierazitako lokalizatzailearen eta egoitza elektronikoaren bidez eskuragarri dagoena.

EUSKO JAURLARITZA

INDUSTRIA, TRANTSIZIO
ENERGETIKO ETA
JASANGARRITASUN SAILA

Teknologiako, Berrikuntzako eta
Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza

EBAZPENA, 2024KO URRIAREN 18KOA,

TEKNOLOGIA,
ERALDAKETA

BERRIKUNTZA

KONTRATATUZ, [+G-KO
EGITEKO DIRULAGUNTZEN

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta
Ingurumeneko sailburuaren 2023ko otsailaren
22ko  Aginduak, BIKAINTEK programari
dagokionak, doktore-titulua duten pertsonak
kontratatuz, I+Gko proiektuak egiteko diru-

laguntzak arautzen ditu.

2024an, laguntza horietarako  deialdia
Teknologia, Berrikuntza eta Eraldaketa
Digitaleko sailburuordearen otsailaren 13ko

Ebazpenaren bidez egin da.

Programa honetan Batzordearen 2014ko
ekainaren 17ko 651/2014 Erregelamendua

(EB) aplikatuko da.

Laguntza horiek emateko erabiliko diren diru-
baliabideak Euskal Autonomia Erkidegoko
horretarako
izendatutako aurrekontuko kredituetatik

Aurrekontu Orokorretan

aterako dira.

BIKAINTEK laguntza-programa arautzen duen
Aginduaren 2. artikuluaren bidez ezartzen da
zer jarduera-mota lagun daitekeen diruz.

Dirulaguntzak norgehiagokako prozeduraren
bidez esleitzen dira. Ondorio horietarako,
doktoreak kontratatzeko diren diru-laguntzok
2023ko otsailaren 22ko Aginduaren 22.
artikuluan  ezarritako ebaluazio-irizpideen

arabera esleitzen dira, hurrenez hurren.

DIGITALEKO
SAILBURUORDEARENA.  HONEN  BIDEZ,
DOKTORE-TITULUA  DUTEN  PERTSONAK
PROIEKTUAK
DEIALDIA
EBAZTEN DA (BIKAINTEK 2024 PROGRAMA).

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,
TRANSICION ENERGETICA Y
SOSTENIBILIDAD

Viceconsejeria de Tecnologia,
Innovacion y Transformacion Digital

RESOLUCION DE 18 DE OCTUBRE DE 2024, DE
LA VICECONSEJERA DE TECNOLOGIA,
INNOVACION Y TRANSFORMACION DIGITAL,
POR LA QUE SE RESUELVE LA
CONVOCATORIA DE LAS AYUDAS PARA EL
DESARROLLO DE PROYECTOS DE [+D
MEDIANTE LA CONTRATACION DE PERSONAS
DOCTORADAS, PROGRAMA BIKAINTEK 2024.

La Orden de 22 de febrero de 2023, de la
Consejera de  Desarrollo  Econdmico,
Sostenibilidad y Medio Ambiente regula el
programa de ayudas BIKAINTEK para el
desarrollo de proyectos de 1+D, mediante la
contratacion de personas doctoradas.

En 2024, dichas ayudas han sido convocadas
por Resolucion de 13 de febrero de la
Viceconsejera de Tecnologia, Innovacion y
Transformacion Digital.

A este programa le es de aplicacién el
Reglamento (UE) n® 651/2014 de la Comision,
de 17 de junio de 2014.

Los recursos econOmicos destinados a la
concesion de las citadas ayudas proceden de
los correspondientes créditos presupuestarios
consignados en los Presupuestos Generales de
la Comunidad Auténoma del Pais Vasco.

El articulo 2 de la Orden reguladora del
programa BIKAINTEK establece cuéles son las
actividades subvencionables.

La concesién de las subvenciones se efectla
por el sistema de concurrencia competitiva. A
estos efectos, la concesion de las ayudas para
la contratacion de personas con titulo de
doctor o doctora se realiza atendiendo a los
criterios de evaluacion fijados en el articulo 22
de la Orden de 22 de febrero de 2023.
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EUSKO JAURLARITZA

Ebaluazio-organoak, deialdi-ebazpenaren 4.
artikuluan xedatutakoaren arabera eratuak,
aurkeztutako eskabideak aztertu eta ebaluatu
ditu, eta hark egindako txostenaren arabera,
Teknologia eta Berrikuntzako Zuzendariak,
Kudeaketa Organo gisa, laguntzak emateko
ebazpen-proposamena egin du, programa
arautzen duen aginduaren 20. artikuluan eta
laguntzen deialdia egiten duen ebazpenaren 5.
artikuluan ezarritako zenbatekoen arabera.

Aipatutako lege-aginduak eta aplikazio
orokorreko eta bereziko gainerako xedapenak
ikusita, Teknologia, Berrikuntza eta Eraldaketa
Digitaleko sailburuordeak, 2023ko otsailaren
22ko Aginduak ematen dizkion ahalmenen
arabera, honako hau

EBAZTEN DU:

Lehenengoa: I. eranskinean azaltzen diren
erakundeei, doktore titulua duten ikertzaileak
kontratatzeko, bertan zehazten diren
laguntzak ematea. Hogeita lau hilabeteko
etengabeko kontratuak laguntzen dira.

BIKAINTEK programa arautzen duen 2023ko
otsailaren 22ko Aginduaren 23. artikuluak
ezartzen duenez, erakunde onuradun horiek
hamabost egun balioduneko epea dute,
emakida-ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo
egunetik aurrera, kontratatutako pertsonekin
formalizatutako lan-kontratuak aurkezteko.
Epe horretan, onuradunak ez badu lan-
kontratua aurkezten, dirulaguntzari uko egiten
diola ondorioztatuko da.

Bigarrena: 2023ko otsailaren 22ko Aginduaren
25. artikuluan ezarritakoaren arabera egingo
dira dirulaguntzen ordainketak. Lehenengo

7 GOBIERNO VASCO

El Organo de Evaluacion, conformado segun lo
dispuesto en el articulo 4 de la Resolucion de
convocatoria, ha realizado el analisis y la
evaluacion de las solicitudes presentadas. En
base al informe emitido por dicho Organo, el
Director de Tecnologia e Innovacion, como
Organo Gestor, ha realizado la propuesta de
resolucion de concesién de ayudas, conforme
a las cuantias que se establecen en los
articulos 20 de la Orden que regula el
programay del articulo 5 de la Resolucion que
convoca las ayudas.

Vistos los preceptos legales citados y demas
disposiciones de general y especial aplicacion,
la Viceconsejera de Tecnologia, Innovacion y
Transformacion Digital, en virtud de las
facultades que le otorga la Orden de 22 de
febrero de 2023, reguladora de las ayudas,

RESUELVE

Primero: Conceder ayudas, para la
contratacion de personas con titulo de doctor
o doctora, a las entidades que se relacionan en
el Anexo I. Se subvencionan contratos
ininterrumpidos de veinticuatro meses.

Tal y como establece el art. 23 de la Orden de
22 de febrero de 2023 que regula el programa
BIKAINTEK, estas entidades beneficiarias
disponen de un plazo de quince dias habiles, a
contar desde el dia siguiente al de la
notificaciéon de la presente Resolucién de
concesién, para presentar los contratos
laborales formalizados con las personas
contratadas. Transcurrido dicho plazo, sin la
presentacion del citado contrato, se
entendera que la beneficiaria renuncia a la
ayuda.

Segundo: El abono de las ayudas se realizara
de acuerdo con lo establecido en el articulo 25
de la Orden de 22 de febrero de 2023,



EUSKO JAURLARITZA

ordainketak derrigorrezkoak diren
dokumentuak aurkeztu ondoren egingo dira.

Hirugarrena: Il. eranskinean agertzen diren
erakundeei doktoreak kontratatzeko
laguntzak ukatzea.

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen
administrazio-bideari, eta, beraren aurka gora
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Industria,
Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko
sailburuari, hilabeteko epean, ebazpen hau
jakinarazi eta biharamunetik aurrera, betiere
Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren
eta Administrazio Prozedura Erkidean
ezarritakoarekin bat.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko urriaren 18an

wj; GOBIERNO VASCO

efectuandose el primer pago tras la
presentacion de los documentos preceptivos.

Tercero: Denegar la ayuda, para la
contratacion de personas con titulo de doctor
o doctora, a las entidades que se relacionan en
el Anexo Il

Contra la presente resolucion que no pone fin
ala via administrativa, se podra poner Recurso
de Alzada ante el Consejero de Industria,
Transicion Energética y Sostenibilidad, en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de
notificacion de esta resoluciéon, todo ello en
virtud de lo establecido en la Ley de Régimen
Juridico de las Administraciones Pablicas y del
Procedimiento Administrativo Comdn.

Vitoria-Gasteiz, a 18 de octubre de 2024

Jaione Ganzarain Epelde
TEKNOLOGIA, BERRIKUNTZA ETA ERALDAKETA DIGITALEKO SAILBURUORDEA
VICECONSEJERA DE TECNOLOGIA, INNOVACION Y TRANSFORMACION DIGITAL
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| ERANSKINA: Doktoreen kontrataziorako dirulaguntza onartzea

EBALUAZIO AURKEZTUTAKO

ESPEDIENTEA EGOITZA SOZIALA IKERTZAILEAREN NAN IKERTZAILEA PUNTUAZIOA GUZTIZKO
AURREKONTUA
EXPEDIENTE o[ RAZON SOCIAL D.N.I. INVESTIGADOR/A INVESTIGADOR/A Fléggl-_rlLJJAAgIIOONN PRE?’%?%ESTO

PRESENTADO

022-B1/2024 F01524438 1+MED, S.COOP. **HA0AT* PEREZ LOPEZ, ADRIAN 85,30 100.855,92 €
024-B1/2024 F01524438 |+MED, S.COOP. *F*A3111* PINO CASTRESANA, ANDER 84,10 116.824,77€
026-B1/2024 B75218685 ONENA MEDICINES, S.L. ***5158* :BS?A%AE:_\I FERA BN i 84,10 108.403,31€
030-B1/2024 B56885049 COUTHR&D, S.L. ***0453* CHEHAYEB JABER, NASSOUH 84,10 191.165,24€
011-B1/2024 B86876984 ALCAD ELECTRONICS, S.L. ***+Q532* ARANDIA GAINZA, NEREA 81,40 255.515,34€
013-B1/2024 B42962936 SYNGOI TECHNOLOGIES, S.L.U. **H2828* GARCIA ALIJA, MIKEL 80,70 117.986,20€
012-B1/2024 B95955316 HYDROGEN ONSITE, S.L. ***6115* ARANGO GUTIERREZ, ISABEL 80,50 107.450,58 €
043-B1/2024 B75225797 INTELLIGENT BIODATA, S.L. FHIFG061 SAKELLAROPOULOS, THEODOROS 79,90 126.500,00 €
035-B1/2024 B75136564 LAINOMEDICAL, S.L. **A2607* TUBIA ANTILLERA, IMANOL 79,40 117.559,50€
025-B1/2024 B01563741 UNIKARE BIOSCIENCE, S.L. **2848* VILLATE BEITIA, ANE ILIA 78,90 105.678,34€
019-B1/2024 B13903794 INSPECTRAIL, S.L. *F*FB427* ALVARADO VIDEIRA, UNAI 78,85 218.512,87€
037-B1/2024 B75105114 ALERION TECHNOLOGIES, S.L. ***0780* E:_II_E:;SNSANTANA’ CARLOS 78,55 119.179,78 €
017-B1/2024 B13989983 HEPHAE ENERGY TECHNOLOGY EUROPA, S.L. **GB46* PLATA REDONDO, GORKA 71,70 180.496,79€
015-B1/2024 B10854867 COCOON BIOSCIENCE, S.L. FFRQ25T* MORENO RUIZ, PABLO 77,60 143.520,00€
018-B1/2024 G20788840 ASOCIACION CIC BIOMAGUNE ***0639* OLIDEN SANCHEZ, AINHOA 77,50 127.027,88€
021-B1/2024 B02834786 ATTENBIO, S.L. ***+5800* \L/LII;?;HERMOSA JAEN, MARIA 77,40 186.383,52 €
029-B1/2024 A48956445 ROXALL MEDICINA ESPANA, S.A. FHHHB340* BOULO, SEBASTIEN 76,70 143.920,81€
005-B1/2024 B75218040 MULTIVERSE COMPUTING, S.L. *F*HQ168* WIJARDI, OLIVER 76,40 204.524,84 €

ONARTUTAKO
GUZTIZKO
AURREKONTUA

PRESUPUESTO
TOTAL ADMITIDO

100.855,92 €

116.693,25€

108.403,31€

120.000,00€

120.000,00€

117.986,20€

107.450,58 €

120.000,00€

117.559,50 €

105.678,34 €

120.000,00€

118.709,25€

120.000,00€

120.000,00€

120.000,00€

120.000,00€

120.000,00€

120.000,00€

GUZTIZKO
DIRULAGUNTZA

SUBVENCION
TOTAL

70.599,15€

81.685,28 €

75.882,32€

72.000,00€

72.000,00€

82.590,34€

75.215,40€

84.000,00€

82.291,66 €

73.974,84€

84.000,00€

83.096,48 €

84.000,00€

84.000,00€

60.000,00€

84.000,00€

60.000,00€

72.000,00€

2024/25ERAKO
DIRULAGUNTZA

ANEXO I: Aprobacion de subvencién para la contratacion de Doctores y/o Doctoras

2025/26RAKO
DIRULAGUNTZA

SUBVENCION PARA  SUBVENCION PARA
ANUALIDAD 2024/25 ANUALIDAD 2025/26

34.229,89€

39.685,28 €

37.472,75€

36.000,00€

36.000,00€

41.295,17€

37.607,70€

42.000,00€

41.145,83€

35.915,32€

42.000,00€

41.096,48 €

42.000,00€

42.000,00€

30.000,00€

42.000,00€

30.000,00€

36.000,00€

36.369,26 €

42.000,00€

38.409,57 €

36.000,00€

36.000,00€

41.295,17€

37.607,70€

42.000,00€

41.145,83€

38.059,52€

42.000,00€

42.000,00€

42.000,00€

42.000,00€

30.000,00€

42.000,00€

30.000,00€

36.000,00€

4



ESPEDIENTEA

EXPEDIENTE

027-B1/2024

008-B1/2024

010-B1/2024

041-B1/2024

004-B1/2024

020-B1/2024

040-B1/2024

016-B1/2024

042-B1/2024

006-B1/2024

003-B1/2024

036-B1/2024

033-B1/2024

009-B1/2024

EGOITZA SOZIALA

RAZON SOCIAL

B01563741 UNIKARE BIOSCIENCE, S.L.

A48004360 FAES FARMA, S.A.

B20975124 MICROLIQUID, S.L.

V7505488 ABC COMPRESSORS TECHNOLOGY CENTRE,
A.LE.

B01504133 LABORATORIOS BIOKIBANK 2012, S.L.

B95968681 CANCERAPPY, S.L.

B75105114 ALERION TECHNOLOGIES, S.L.

(20788840 ASOCIACION CIC BIOMAGUNE

V7505488 "BC COMPRESSORS TECHNOLOGY CENTRE,
ALE.

B75075457 IKOR TECHNOLOGY CENTRE, S.L.

B95827838 THE ART OF DISCOVERY, S.L.

B75194563 EVOLGENE GENOMICS, S.L.

B95951190 COREMARINE SOLUTIONS, S.L.

A75022608 GRAPHENEA, S.A.

EUSKO JAURLARITZA %@ GOBIERNO VASCO

IKERTZAILEAREN NAN

D.N.I. INVESTIGADOR/A

*xxx()]13*

FIHRQA75*

Frkxx]202

**A7100*

***3238*

**+2032*

*FHAGT51*

FHIAITII*

*HHI342*

*XXTAGT*

**4]139*

***x8A60*

**XGAQE*

FIAXT109*

IKERTZAILEA

INVESTIGADOR/A

BRUZZONE BRUZZONE, CHIARA
MARTINEZ ERRO, SAMUEL

IWAI, KOSUKE

HLUKHOV YATSENKO, DMYTRO
LARGO IGLESIAS, CRISTINA
NOBLEJAS LOPEZ, MARIA DEL MAR

CILLA UGARTE, RODRIGO

DO REIS TEIXEIRA, LILIANA
PATRICIA

HERNANDEZ CUADRADO, SUSANA
ONTOSO MARTINEZ, NEREA
HEVIA ORUBE, JOANA

ESTEVEZ HIDALGO, AILYN

DEL JESUS PENIL, FERNANDO

KUHNT, TOBIAS

AURKEZTUTAKO  ONARTUTAKO

PIEJBI\'JA'II:SAAZZIICO) A GUZTIZKO GUZTIZKO
AURREKONTUA  AURREKONTUA
PU NTUACIQN PRE?%E;%ESTO PRESUPUESTO
EVALUACION PRESENTADO TOTAL ADMITIDO
76,00 101.083,62€ 101.083,62€
75,60 137.143,88€ 120.000,00€
75,40 172.743,80€ 120.000,00 €
75,40 102.757,23 € 102.757,23 €
75,20 105.383,76 € 105.383,76 €
74,90 127.401,60€ 120.000,00€
74,35 144.763,81€ 120.000,00€
72,20 127.027,88€ 120.000,00€
72,00 102.757,23€ 102.757,23 €
70,50 150.562,56 € 120.000,00€
70,20 120.598,48 € 120.000,00 €
70,00 133.630,00€ 120.000,00€
69,50 163.172,74€ 120.000,00€
60,72 106.243,90€ 106.243,90€

GUZTIZKO
DIRULAGUNTZA

SUBVENCION
TOTAL

70.758,54 €

60.000,00€

60.000,00€

51.378,62€

73.768,64 €

84.000,00€

84.000,00€

60.000,00 €

51.378,62€

60.000,00€

84.000,00€

72.000,00€

84.000,00€

63.746,34 €

2024/25ERAKO
DIRULAGUNTZA

2025/26RAKO
DIRULAGUNTZA

SUBVENCION PARA  SUBVENCION PARA
ANUALIDAD 2024/25 ANUALIDAD 2025/26

34.307,17€

30.000,00€

30.000,00€

25.309,66 €

36.583,37€

42.000,00€

42.000,00€

30.000,00€

25.309,66 €

30.000,00€

42.000,00€

36.000,00€

42.000,00€

31.873,17€

36.451,37€

30.000,00€

30.000,00€

26.068,96 €

37.185,27€

42.000,00€

42.000,00€

30.000,00€

26.068,96 €

30.000,00€

42.000,00€

36.000,00€

42.000,00€

31.873,17€
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Il ERANSKINA: Doktoreen kontrataziorako dirulaguntza ukatzea ANEXO 1I: Denegacién de subvencion para la contratacion de Doctores y/o Doctoras
ESPEDIENTEA IFZ EGOITZA SOZIALA lKERTZ’\IAAIL\IIEAREN IKERTZAILEA UKATZEKO ARRAZOIA
, D.N.I. -
EXPEDIENTE N.I.F. RAZON SOCIAL INVESTIGADOR/A INVESTIGADOR/A MOTIVO DE DENEGACION
EKOTRADE RECUPERACIONES Sk AE TR El proyecto ha empezado antes de la presentacion de la solicitud de
028-81/2024  B42945030 AMBIENTALES, S.L. 4576 GUTIERREZ PARDO, ANTONIO ANSELMO ayuda (Art.16.2, Orden de 22 de febrero de 2023. Programa BIKAINTEK)
, El proyecto ha empezado antes de la presentacion de la solicitud de
031-B1/2024  B01564764 EPROCESS MED, S.L. ***1896* FLORES BRAVO, JOSE ANGEL
’ ' ayuda (Art.16.2, Orden de 22 de febrero de 2023. Programa BIKAINTEK)
032-B1/2024  BA2945030 EKOTRADE RECUPERACIONES - SEQUEIROS ETXEBERRIA, ANE El proyecto ha empezado antes de la presentacion de la solicitud de

AMBIENTALES, S.L. ayuda (Art.16.2, Orden de 22 de febrero de 2023. Programa BIKAINTEK)

El proyecto ha empezado antes de la presentacion de la solicitud de

- KKk *
034-B1/2024  B95951190 COREMARINE SOLUTIONS, S.L. 6312 MERINO ALONSO, PABLO ELEAZAR ayuda (Art.16.2, Orden de 22 de febrero de 2023. Programa BIKAINTEK)
El proyecto no se desarrollaen laCAPV (Art.15.1y art.16.4 de la Orden
*hxk 3
044-B1/2024  B75106492 MYRUNS ENGINEERING SPORTS, S.L. 3988 SERRANO CALVO, RAQUEL de 22 de febrero de 2023, Programa BIKAINTEK)
El proyecto ha empezado antes de la presentacion de la solicitud de
- *hxk T3
045-B1/2024  B02724011 VENTIJET HEALTH TECHNOLOGY, S.L. 3850 OCHOA DE AMAZAGA SAINZ DE LA MAZA, AMAIA ayuda (Art.16.2, Orden de 22 de febrero de 2023. Programa BIKAINTEK)
046-B1/2024  B02724011 VENTIJETHEALTHTECHNOLOGY, S.L.  ***8300*  ETXEGARAI SUSAETA, URTATS El proyecto ha empezado antes de la presentacion de la solicitud de

ayuda (Art.16.2, Orden de 22 de febrero de 2023. Programa BIKAINTEK) |




